HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THANH THUỶ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	    Số:  37/2006/NQ-HĐND
	   Thanh Thuỷ, ngày 28 tháng 12  năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Thông qua kết quả xét phân loại đơn vị hành chính cấp xã

theo Nghị định 159/2005/NĐ-CP của Chính phủ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH THỦY                                                 KHÓA XVII - KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND & UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 159/2005/NĐ-CP ngày 27/12/2005 của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BNV ngày 30/5/2006 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định 159/2005/NĐ-CP;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 712/TTr-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2006 của UBND huyện Thanh Thủy về thông qua các số liệu và phân loại đơn vị hành chính xã theo Nghị định 159/2005/NĐ-CP và các ý kiến thảo luận,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành thông qua kết quả xét phân loại đơn vị hành chính cấp xã của huyện Thanh Thủy theo Nghị định 159/2005/NĐ-CP của Chính phủ, cụ thể như sau:

a) Xã loại 1: Có số điểm đạt từ 221 điểm trở lên: Không có xã nào.

b) Xã loại 2: Có số điểm đạt từ 141 điểm đến 220 điểm gồm 4 xã:

1. Xã Yến Mao đạt: 146 điểm.

2. Xã Hoàng Xá đạt: 215 điểm.

3. Xã Sơn Thủy đạt: 171 điểm.

4. Xã Đào Xá đạt: 210 điểm.

c) Xã loại 3: Có số điểm đạt từ 140 điểm trở xuống gồm 11 xã:

1. Xã Tu Vũ đạt 115 điểm.

2. Xã Phượng Mao đạt 131 điểm.

3. Xã Trung Nghĩa đạt 121 điểm.

4. Xã Đồng Luận đạt 129 điểm.

5. Xã Trung Thịnh đạt 100 điểm.

6. Xã Đoan Hạ đạt 105 điểm.

7. Xã Bảo Yên đạt 117 điểm.

8. Xã La Phù đạt 130 điểm.

9. Xã Tân Phương đạt 114 điểm.

10. Xã Thạch Đồng đạt 136 điểm.

11. Xã Xuân Lộc đạt 137 điểm.

Điều 2. Giao cho UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn; UBND các xã hoàn thiện thủ tục theo quy định, trình UBND tỉnh quyết định.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thanh Thủy khóa XVII, kỳ họp thứ chín thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2006.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An (đã ký)